in illo cui aderetur. ¶ Ad tertium
sicut tactus est in precedenti quone. ar-
ticulo sebo in fine: subsistere est
equocum. ¶ Uno modo accipit pro p-
se et sic loquitur Aug. 7. de tri.
c. 4. ois res ad se subsistit: quan-
to magia deo. ¶ Alio modo pro incom-
unicabili p se esse: siquidem co-
cabile intelligit non quasi subsis-
tens: sed quasi inherens subsistens:
et quasi modum inherentem habebat
modo cōcedo q subsistere for-
maliter dicit pfectissimum et non
dicit nisi essentia fuit Aug. sebo
modo subsistere fuit pfecte
esse: non formaliter includit: sed
enim addit incoicabilitatem supra p-
se esse pro modo acceptum: illud sic
est ratione subsistendi: quod est ratione inco-
cabilitatis per se eendi: et talis est
ratio. ratio autem essendi incom-
unicabilitatis non est ratione perfectissi-
me essendi. ¶ Ad quartum cōcedo
q intellectus est formaliter infinitus
propria infinitate non est modo
intrinsecus p se proprias entitatis.
s. intellectualitas vel intellectua-
litatis: et tamē paternitas non sic
est infinita: cum hoc tamē pater-
nitas est est eadem: realis essentie
alius modo sicut intellectus. ¶ Et cum
addit q infinitus intellectus est pro
pter idētitatem eius ad essentiam. ¶ Re-
spondeo primū oīno in diuinis
(ut tactus est in prima quone) est es-
sentialiter ut essentia: q fuit Dama.
et pelagus ppter comprehenditionē
omni perfectionē diuinariū: ista est
infinita non tamen infinita in se: sed
est ratione plo et p se continens
ola intrinsecā: quodcumq; aut aliud
continet pidentitatē alia: sed non
pro oīo: q nec a se: sed virtute es-
sentie: et qua est h̄z suā infinita-
tē. Videretur ergo q essentia h̄z in
finitatē et formaliter: et proprietas

et primā: q; a se: q; respectu om-
nium viri pelagius: q; omnē perse-
cūssime continet entitatē intrinsecā. Nota
cā: vt pote est ea contineri in uno q; intel-
lectualiter. Ab hac autē pila: sicut ligia et
h̄z loq; emanat oīa: ordinate. pū pluris
modo qdem intrinsecā essentia q; b; hec
non dicunt respectu ad extra: sebo appli-
cationalia: tertio ultimo crea-
bilibus suis extrinsecā: et qdlibz ema-
nans recipit illud pfectioī ab ea
cum est capax si sibi non repugnat.
et illud recipit et quasi effectiva:
et primaria est infinitas essentiae:
et autem siue ratione formalis est ipsa
entitas propria cuiuslibz emanat-
tis: essentiale ergo recipit ab ea
infinitate formaliter: q; talis essen-
tia sufficit in ratione principiū et fun-
damēti ad dādū talē qualitatē:
et talis quantitas virtualis ipsi
non repugnat: sicut nec cōcabitati-
tas: ipsi autem relationi personali co-
petit q; essentia esse ad alterū. nec
cōpetit sibi infinitas intēsive p-
pria: q; ipsa non est capax talis
qualitatibus: sicut nec cōcabilitati-
bus. Etiā in genere principiū for-
malis est status: hoc enim accipit
infinitatē: illud non: quia hoc est
hoc: et illud est illud: sicut hoc accipit
cōcabilitatē: illud incoicabilit-
tate: q; hoc est hoc: et illud est il-
lud: repugnat enim formalis et nota-
non repugnat primo reducitur bilis.
formaliter ratione eius: cui viri et esse re-
pugnat. Tandem ab essentia
creaturae recipit entitatē fini-
tā: q; talis sola eis cōpetit. Ad
formā igit argumēti dico q; sola
idētitas essentiae non est sola ratione ha-
bēdi infinitatē formaliter: sed est ratione
sufficiēs oī ei cui formaliter non
repugnat infinitas: formaliter
autem repugnat relationi personali
et ppterum est: et nulli essentiali

Quoli.

CEt si q̄ras q̄re cōpossibilis est infinitas huic & nō huic: pōt q̄ri in opposituz q̄re huius repugnat incoicabilitas: & huius nō: qd̄ oēs cōcedūr: & est eadē respōsio: q̄ in rōne p̄ncipij formalis: q̄. s. formaliter hoc est hoc: et illō ē illō formaliter. Quia aut in rōne p̄ncipij fundamētalis ipsa entitas est vnu p̄ncipiū illuminatū: & multa sunt ordinate nata, p̄cedere: & quodlibet in p̄mo instāti: i quo quasi emanat vel p̄cedit in esse: suā habet entitatē: hoc talē & il lud talē. et huius sua entitas est ratio repugnantie alicuius: cuius tamen illi nō est ratio repugnantie entitas ita.

Ad argumentū

p̄ncipiale sicut declaratū est in p̄mo articulo. infinitas in entitate dicit totalitatē i entitate: et p̄ oppositū suo mō finitas dicit partialitatē entitatis. oē cōfī finitū vt tale min⁹ est infinito vt talis:

Idem ibidez diffini^{12.} tione sicut pars est vel partes. hoc nō sic intelligēdū est: q̄ iste binari⁹ sit pars illi⁹ ternari⁹: q̄ nihil est sic in diuinis: s̄z quātū ad p̄portiones oēs attēdēdas in quātitati bus ille binari⁹ se h̄z ad illū ternariū: sicut pars vel pars ad totū: q̄ simili mō excedit ab illo ternario: sicut excedit ali⁹ binarius ab alio ternario cui⁹ est ps. Ita dico hic: nullū creatū est ps dici: cū de⁹ sit simplicissim⁹: s̄z oē finitū cū sit min⁹ illa entitatis si nita cōformiter pōt dici pars: l̄z nō sit fm aliquā p̄portionē determinatā: q̄ excedit in infinitū. et hoc mō oē aliud ens ab ente infinito v̄i ens p̄ participationē:

q̄ caput partē illi⁹ entitatis q̄ est ibi totalit̄ & perfecte. hoc ḡ volo h̄re q̄ oē finitū cū sit mūr⁹ infinito est pars. cui ḡ repugnat esse pars: v̄l excedit realit̄ ab aliq̄: ei repugnat ecē finitū. nūc aut p̄mū tati huius repugnat ecē ps diuinitatis illo mō vel excedi a diuinitate: q̄ p̄pter infinitatē diuinitatis p̄nitatis cū sit cōpossibilis sic bi in eodē supposito est simpliciter idē sibi: i p̄ ḡ his realiter excedi nō pōt: nec esse pars nec rōnē partis h̄re pōt. nō ḡ ē finita nec infinita: sicut prius p̄batū est: q̄ sicut finitū h̄z rōnē partis mō predicto: ita infinitū h̄z rōnē totū h̄z hoc mō. s. ex plenitudine quā titatis virtualis sue mēsurā oē aliud: vt inaius p̄ accessuū ad ipsū: et minus p̄ recessum: s̄z nec paternitas h̄z rōnē totalitatiss: q̄ mēsura fin gradū quēdā p̄se ctionis stat ad aliquod p̄mū in ordine mēsurādi: qd̄ est essentia absoluta. **D**ico ergo breviter q̄ paternitas nec formaliter est finita: nec foundat̄ infinita. **E**t cū arguis ex diuinitate immedia ta entis in ista etiā antēp̄ descēdat in decē ḡna. cōcedo bene q̄ ista nō diuidūt ens vt lā contra cū est ad aliquod gen⁹: lmo qd̄ liber gen⁹ & ens vt immediate ins differēs ad decē ḡna: est precise ens finitū. finitū & infinitū nō diuidunt ens nisi ens quātū: q̄ sicut fm p̄phni. i. ph̄y. finitum & infinitum quātitati cōgruūt: qd̄ est verū de finito & infinito & quātitate p̄p̄ile acceptis: ita etiā ens tēsū loquēdo finitū et infinitū sp̄sōsio vt sunt passiōes entis cōueniūt apud precise enti in se habēti quātitātē. Scoti tē aliquā perfectionē. talis aut̄ stas ē quātitas nō suenit entitati nisi vt p̄n-

Ehoc habes cur pa ternitas in creaturis literis aut in diuini nis.

Bb

t.c.15.

Hece re tēsū loquēdo finitū et infinitū sp̄sōsio vt sunt passiōes entis cōueniūt apud

Scoti

tē aliquā perfectionē. talis aut̄ stas ē

quātitas nō suenit entitati nisi vt p̄n-

itatis

totū

totū

totū

totū

totū

j. finito et infinito
intensius et quanti
tate

cipiuz que pōt eē partialis vel totalis
de q. 2 inter essentias. quātitatē em̄ cō-
Elēco- paratā ad alia statim op̄z exce-
rū. ad dere vel excedi et eē partiale vel
finem. totale: sicut h̄c loquuntur de p̄ta
li et totali. paternitas aut̄ ut pa-
ternitas nō pōt eē iter entitatis

Cc

totalis nec partialis. P̄ posset ēt
dici q̄ quātitas virtualis nō cō-
uenit nisi entitati q̄ditatiue: vt
se distinguit ab entitati hypostaticā. et p̄ ph̄s nec finitas nec in-
finitas. Illa aut̄ entitas h̄z sit in
se qdāmō q̄ditatiua: tñ vt est ta-
lis est em̄ hypostatica. P̄ Tertio
mō dici pōt q̄ quātitas virtua-
lis nō cōuenit nisi entitati abso-
lute. Sed ille due r̄sistenes vlti-
me cōcedūt aliqua dubia de en-
titati hypostatica et entitati re-
lativa: q. s. nō habeat quātitatē
virtualē. **U**iso de relatione ou-
ginis in diuinis: seq̄tur q̄stio de
relationib⁹ cōibus: et est vnica.

Questio. VI.

XV Trū equa-
litas in diuinis sit re-
latio realis? Arguit
q̄ sic. Illa relatio est
realis q̄ h̄z fundamentū reale: et
extrema realiter distincta. ista ē
h̄mōi. ergo re. p̄batio minoris:
ibi est magnitudo realis: s̄ cēn-
tie et p̄sonae realiter sunt distin-
cte q̄ dicuntur adiunctē equeles.
Cōtra. Ois relatio realis fun-
dat sup actionē et passionē: vel
supra quātitatē. **S** Meta. in deo
nulla relatio realis fundat sup
quātitatē: q̄ fm Augu. **S**. de tri-
c. i. deus est magnus sine quāti-
tate. ergo nulla ē ibi relatio rea-
lis nisi fundata sup actionem et
passionē. talis aut̄ ibi est sola re-

T. cō.
20.

latio originis: equalitas aut̄ nō
est relatio originis: q̄ eiudē rō-
nis in vtrō extremo. **C**tē ea
dē est magnitudo in trib⁹ perso-
nis sicut eadē cēntia. **E**xtrēmis
nō sunt realiter distincta: nec p̄
consequens relatio realis.

Hic sunt tria vi

dēda. P̄ p̄imo si equalitatis in
diuinis sit aliquā fundamētu rea-
lis. P̄ Scđo si sit realis distinctio
extremop. P̄ Tertiū si illa eq̄li-
tas ex natura rei insit extremis
fm fundamētu. **C**primus arti-
culus h̄z tria. P̄ primo videndū
de fundamēto eq̄litatis in cōi.
P̄ Scđo qd̄ posset assignari fun-
damētu eq̄litatis in diuinis. et si
sint plura fidamēta q̄ et q̄. P̄ Et
tertio b̄ q̄d̄ eoꝝ si sit ibi reale

Primū videtur accipi. Ca. de
pho: q̄ fundamē-
tu equalitatis sit quantitas. ait
em̄ in p̄dicamentis q̄ p̄uum est
quātitati fm eā equale vel in-e-
quale dīci. Istud scđin notat fun-
damētu illi⁹ relatiōis: sicut ipse
loquitur. c. de qualitate. q̄ pp̄uz
sibi est q̄ aliqd fm eā dicat sumi-
le vel dissimile. Istud dictum de
fundamēto equalitatis vel simi-
litudinis vide magis explicare
s. meta. c. de ad aliqd. equale. si
mille. idē fm vnu dicitur ola. eq̄
lia quoꝝ quātitas est vna. simi-
lia quoꝝ qualitas est vna. eadē
quoꝝ substātia est vna. hoc ipse
vide innuere q̄ nō sola quanti-
tas est fundamētu equalitatis:
sed req̄ris vnitatis quātitatis. Et
tūc est q̄stio generalior: questioē
proposita duplex. P̄ Una: an vni vnu. **S**
tas sit formale i fundamēto eq̄z meta-
litatis: et si dareb̄ q̄ sic: an imme et. 19.
diatior p̄ ipsa quātitas cuius est vnu. 1.

Ca. de
quāti-
tate.

B

T. cō.
20.

5
10.
15.

et. 14. vñitas vel ecōuerso. P Scđa q̄ di. 3. q. stio: an vñitas sit p se ptinē ad 2. et. 1. fundamētū equalitatis: t̄ impor dis. 4. tet p se aliqd positiūr: vel soluz & inde puationē: vel negationē: q̄ si di in sili. ceref solā negationē ipotare: t̄ cū hoc cēt per se de fundamēto equalitatis siue tāq̄ rō prima siue remota: scđt q̄ gñalit eq̄litas nō cēt relatio realis. Istam cōclusionē gñalem & istas duas pmissas ex quib⁹ seq̄ntur nō op̄z hic discutere: q̄ trāscēdūt q̄stionē ppositā. cōcedētes em̄ equalitatē eē alibi relationem realē: adhuc negant specialiter de eq̄litate diuina. Esto igitur q̄ eq̄litas gñaliter sit relatio realis v̄l positiua nō adhuc inquiretur si quātū est ex parte eorū q̄ req̄runtur ad relationē realē: pht etiā eque saluari in equalitate diuina sicut in equalitate creata.

De scđo

I isto articlo. s.
B de q̄litatē dñ-
uinitatis in speciali qđ sit ei funda-
mētu. Illud v̄ Augu. assignare
1. de fide ad Petru. vbi loquens
de tribus personis diuini dicit
Nulla inqt alterā pcedit eterni-
tate: aut excedit magnitudine:
aut superat ptatē: q̄ nec filio pa-
ter anterior: aut maior est. Et po-
test addi: aut etiā potētor. P Il-
lud dictū Augu. pbaſ ex dictis

In p̄n ph̄i: q̄ si equalitas est fm̄ quāti-
tate: cū quātitatis primo diuinaſ
quātitate. In cōtinuā & discretā: in diuinita-
tē discretā: q̄ nulla est ibi nisi tri-
nitatis: q̄ nō est numer⁹: vel si est
pluralitas minor ps̄ est quodā-
modo majoris: ita sequalis si-
bi. Quātitatis aut̄ continua diu-
ditur in pmanētē & successiuā. in
deo nō est quātitas successiuā:

est tamen aliqua que est sibi cor-
respōdēs que est quātitas dura-
tionis. & illa p̄prie d̄i eternitas.
quātitas permanēs in creaturis
dicit cōiter magnitudo malis: t̄
ois sibi correspōdens in diuini-
tate magnitudo virtutis. Sed
tū ergo ex dicto ph̄i dictū Augu.
q̄ ad hoc q̄ equalitas sit in
diuiniis aut est fm̄ magnitudinē
aut fm̄ eternitātē. P Scđo dictū
Augu. exponitur: quia tūc ex di-
ctis videt supfluere tertii quod
addit fm̄ potestate. Sed est r̄n-
sio q̄ equalitas aliquoꝝ attēdit
proprie fm̄ aliquid eis intrīnſe-
cū & ad se ex cōsequēti tñ equa-
litas attēdi pōt in cōparatione
ad extrinseca. Unde ex cōsequē-
ti ex hoc q̄ aliqua formā aliquā
habent in equali gradu. seq̄ntur
q̄ fm̄ eā pht equaliter agere in
cōparatione ad extrinseca: equa-
litas ergo potestatis proprie nō
est alia ab equalitate magnitu-
dinis. & hoc ex equo o disticta: s̄z
est quasi explicāt quādā equa-
litatē magnitudinis: que. s. ma-
gnitudo est forme actiue: sicut i
creaturis que habēt equalē ma-
gnitudinē caloris: habēt poten-
tiā equalē calefaciēdi. sic & sunt
tria cōnumerando equalitatē q̄
est in cōparatione ad extrinseca
cū equalitate q̄ est fm̄ ltrinseca.
p̄prie aut̄ & ex equo sunt tantū
modo duo q̄ sunt ad se & ad iura
fm̄ q̄ attēdit equalitas. s. fm̄ ma-
gnitudinē et eternitatē. Et forte
ppter ista Aug. in replicādo: tā
tūmō ista duo replicat nō potē-
tia cū ait. Nō ē p̄ filio anterioꝝ
aut maior: nō dicit aut potētor.
C Est etiā aliud dubiu circa il-
lud dictū Aug. quare nō fm̄ plu-
ra attēdit equalitas. sunt em̄ ps̄

ter et filio equeles sum sapiens: sum
bonitatem: sum iustitiam et cetera talia. **C**redo non sunt equeles sum
sapiens nisi ut habetemus unam ma
gnitudinem: et id sum qualiter p
fectione entia sunt equeles. sem
per prima ratione equitatis est magni
tudo illis pfectionis et id per solas
magnitudinem intelligit ipsum quam
cum pfectione entia sunt. s.
ad illud quod est fundamenum equitatis:
quod nulla fundat nisi sub
ratione magnitudinis.

De tertio in isto articulo p 3 q ad il
lud videlicet oportet tria videare.
Primo an magnitudo sit ibi ex
una rei. Secundo an essentia. Tertio
an pars. De primo opere tria
videantur. Primo qualiter magnitudo
poni posset in diuis. Secundo quod
magnitudo est aliquid magnitu
do. ad hoc quod habeamus ma
gnitudinem ex una rei opere primo hinc
aliquid ex natura rei cuius sit ma
gnitudo. Et tertio an illa ma
gnitudo eius sit ibi ex una rei. ut
sic primus istius quod scilicet de ma
gnitudine regnat tria ad habendum
complete propositionem.

De primo c. de qua
tate dicitur. Sunt autem magni
tudines et par
uum et maiorum et minorem et sum se ad in
nicem dicere quatuor passiones sum se
transfervant et ad alia hec nola.
Vult dicere quod magnitudo et pri
mum siue

D3. met. accipiant absolute et sum se: siue
3. c. 11. respectivae sed etiam sunt constituti
ppriate dicte translatiae aut alijs.
8. met. Et hoc apparent satis per rationem quod
c. 10. non negatur p 3 equitatem esse indi
c. 10. uidetur eiusdem specie in quibet ghe
met. t. et in equitatem specie et per p 3 cum sum
c. 2. et ipse eque et in equale si dicant nullum
inde. qualitatem. qualitas aliquando co
-

uenit ei enti cuiuscumque generis.
et per p 3 id magnum et parvum sum
eum sine passiones ppriate quatuor
tatis: in translatiae accepta sunt
transcedentia et passiones totius en
tis. Aug. autem de tri. c. 8. istam
magnitudinem quam p 3 dicit trans
latiae dicta dicit enim magnitudi
ne non molis sed bonitatis et p
fectionis. In his igitur quod non mole
magna sunt id est maius enim quod
melius esse. Et p 3 quod magnum pu
mo in omni summa. ppriate dictum et
sum Ang. magnum mole non est in
deo nein aliquo spirituali: sed mag
num translatiae sum p 3. et mag
num bonitate et virtute vel per
fectione potest ponit ibi quod illud
est transcendentia sueniens suo
modo omni enti.

Quatuor ad secundum in dubiis
affera certum. cer
tu est quod est ibi essentia ex natu
ra rei. quod etiam declaratum est in
primo articulo p 3: item quoniam.

Et statim ex hoc infer
tertiu. scilicet ipsa entia ut entia sed et
ex natura rei ppriata magnitudine. et hoc probat
autem et ratione duplice. Auctor
tas est Damascenus. c. 9. ubi vult quod es
sentia est pelagius quod est substantia
tie infinita et interminata essentia
ut sepe dicitur est: dicit ab eo
pelagus quod est quasi prioritate
et priuata comprehensione hinc om
nium: et ut sic sum ipse est infinita et
interminata: sic ergo est infinitas
essentia ut essentia. Et ex his sic
arguit entia est infinita et na
tura rei ut accipit ex auctorita
te Damasceni. quod ut est pelagius est fini
ta. et est omnino ex una rei de pe
lagius. infinitas autem est entia de ma
gnitudo enim ppria. sed hinc ppriam
magnitudinem ex una rei minor.

12. Deter
minate
de ma
gnitu
dine et
priate
proble
matice
vero o
ffinita
te dis
putat
subtili
tate doc.

Quoli.

quātū ad aliqd satis p̄z: q̄ sicut
quātitatiua infinitas p̄pē dicit
magnitudinez. Imo extēsua illi-
mitationē q̄ditat̄is p̄prie: ita in
finitas intēsua et impfectiōe di-
cit sūmā p̄fectionē vel magnitu-
dine p̄fectoriōis. C̄per rōnem ar-
guit sic. Infinitas intēsua p̄uenit
essentie ex nā rei. illa est p̄pria
magnitudo cēntie. S̄ ec. maior p̄-
bat. q̄ sicut declaratū est: in q̄oē
p̄cedēte infinitas intēsua nō dī-
cit p̄prietatē vel passionē ei⁹ cu-
lis est: s̄ modū l̄trinsecl̄ ei⁹ cir-
cūscripta ēt q̄cūq; p̄prietate. nūl-
li ergo p̄t conuenire nisi cui ex
nā rei intrinsece p̄uenit. p̄batio
mi. q̄ entitati q̄ditat̄is absolute
q̄ nata est h̄fe rōnez mēsure vel
mēsurabilis vel p̄uenit finitūvel
infinitū: cui ḡ repugnat finitū ei⁹
p̄uenit infinituz: talis est cēntia
diuina. Posset ḡ argui ad p̄bādū
ma. per hoc q̄ relationi rōis nō
p̄t cōperere infinitas intēsua:
q̄ tūc relatio rōnis ēt p̄fectio
simplici ḡ nec infinitas p̄t alicui
cōpetere ex relatione rōnis: sed
tm̄ ex nā rei. **S**cho arguit sic
p̄rōne: modus obiecti beatifici
vt obiectu beatificū est: est in re
et ex natura rei. Infinitas intēsua
est talis modus in cēntia di-
uina. ergo est ibi ex nā rei. et per
p̄hs magnitudo maior p̄bat ex
p̄fectione actus beatifici qui ut
melior capiat distinguis de dupli-
ci actu intēls: et hoc loquēdo
s̄ simplici app̄hēsione siue intelle-
ctione obiecti simplici. **P**Un⁹ in
differēter p̄t eē respectu obiec-
ti exsistēt et nō exsistēt. et iudic-
erēt etiā respectu obiecti nō
reali p̄ntis sicut et reali p̄ntis.
Istū actu frequenter expimur in
nobis q̄ vlt̄ siue q̄ditates rez

Questio

intelligim⁹ eque: siue hēant ex
nā rei eē ex in aliq; supposito: si
ue nō et ita de p̄ntia et absentia.
Et ēt hoc p̄batur a posteriori q̄
scia cōclusionis vel intelligēti p̄n-
cipij eque in intellectu manet re
erēte et nō erēte p̄ntie vel absen-
tia. et eque p̄t h̄fi act⁹ sciēdi cōclu-
sionē et intelligēdi p̄ncipij. ergo
equi p̄t h̄fi intellectio extremi
illius a quo depēdet illud intel-
ligere cōplexū cōclusiōis vel p̄n-
cipij. iste actus intelligēdi q̄ sciē-
tificus dici p̄t: q̄ preuius et redi-
stus ad scire cōclusiōis ad in-
telligere p̄ncipij: p̄t satis pro-
prie dici abstractiuus: q̄ abstra-
hit obm̄ ab erētia et non erētia:
p̄ntia et absentia. **P**Ali⁹ aut̄ actus
intelligēdi ē: quē tm̄ nō ita certi-
tudinaliter expimur in nobis. pos-
sibilis tm̄ ē talis. q.s. p̄cise sit ob-
iecti p̄ntis vt p̄ntis: et erētis vt
erētis. hoc p̄bat. q̄ ols p̄fectio
cognitōis absolute: q̄ p̄t p̄petere
potētie cognitiue sensitiue p̄t
eminēter p̄petere potētie cognitiue
intellectiue. nūc autē perse-
ctiōis est in actu cognoscēdi p̄t
cognitionis est. p̄fecte attingere p̄-
mū cognitionis. nō aut̄ p̄fecte attinge-
re q̄ nō in se attingit: sed tātū-
mō in aliquis diminuta vel deri-
vata similitudine ab ipso sensitius
aut̄ h̄z hāc p̄fectionē in cognitione
ne sua. q̄ pot obm̄ attingere in
se vt ex̄ns et vt p̄ns est in ex̄titia
reali: nō tm̄ diminute attingē-
do ipm̄ in quadā p̄fectiōe dimi-
nuta. ergo ista p̄fectio p̄petit in
intellectiue in cognoscēdo: s̄ non
posset sibi p̄petere nisi cognosce-
ret ex̄ns. et vt in ex̄titia p̄pria p̄-
sens ē vel in aliq; obiecto intelli-
gibili eminēter ipm̄ cōtinēte: de
q̄ nō curamus ad p̄ns: tale autē

actū cognitionis de exītē ut exītē
sēs. q̄ p̄sens est h̄z angelus de
se. nō t̄m em̄ intelligit Michael
se eo mō q̄ intelligeret Gabriele
si Gabriel annibilareſ intellectio
ne. s. abstractiua: h̄z intelligit se ut
exītē exītē cūdē sibi: sic etiā
intelligit suā intellectiōnē si re
flectas sup ea nō solū considerā
intellectionē sicut q̄bdā obiectū
abstractū ab exītia & nō exītia
q̄ sic intelligit intellectiōnē al
teri⁹ angeli si nulla intellectio
eīs ēēt: h̄z intelligit se intelligere
hoc ē intellectiōnē sibi interītē: h̄z
ista intellectiō potis angelo ē pos
sibilis simpliciter intellectiō nē: q̄
pn̄nitif nobis q̄ erim⁹ eāles an
gelis. ista inquā intellectio st̄ p
prie dici ieiuitia: q̄ ipsa ē intellectiō
rei ut exītis & p̄ntis. ¶ Ex
ista distiō ad p̄positū. Actus
beatis⁹ intellectiō nō p̄t ēē cogni
tio abstractiua sed necio intuiti
ua: q̄ abstractiua est ēē exītis &
nō exītis: sicut beatitudo possit ēē
in obiecto nō exītis: qđ est ipole
abstractiua ē posset h̄fi l̄z obm̄
nō attingat in se: sed in similitudine.
beatitudo aut̄ nūc h̄z nī ip
sum obm̄ beatificiū immediate in
se attingat: t̄ hoc est qđ aliq̄ vo
cant bñ ipsas intellectiōnē intui
tiā visionē faciālē: t̄ accipit ab
aplo p̄ma ad cor. 13. videm⁹ nūc
p̄ speculū & in enigmate. nūc aut̄
facie ad faciem. ¶ Et his p̄z ma
ior. q̄ si actus beatificiū est neces
sario intuitiū ipsi⁹ obiecti. h̄z
est eius ut exītis & in exītia p̄
p̄la p̄ntis: ergo ols cōditio que
est obiecti p̄ se beatifici est eius
per se ut in exītia reali: h̄no ut
in ipa reali exītia p̄ntis et q̄ ha
bem⁹ ma. ¶ Probatio mi. q̄. s. in
finitas sit ḡ se cōditio obiecti

nullus intellectiō nec ē volūtas in
aliquo obiecto p̄fecte q̄tak nī
si sit in eo tota plenitudo prīmi
obiecti. quāta. s. p̄ossibilis ē pri
mo obiecto: talis plenitudo p̄l
mi obiecti intellectiō vel volūtati
nō p̄t ēē nī infinitū. ḡ nulla
potētia beatificabilis p̄t q̄tari i
aliquo nī sit infinitū. t̄ per p̄hs
infinitas est p̄ se cōditio obiecti
quietatiū: t̄ ita beatifici. ma. p̄
bat. p̄ro q̄ cū potētia naturali
inclinaſ ad prīmū obiectū suūz
vbi nō est plenitudo obiecti pri
mi: sed defect⁹ plenitudis: ibi nō
est q̄tudo lmo potētia vterius
inclinatur vbi vteri⁹ est rō pri
mi obiecti. p̄batō mi. cui nō re
pugnat infinitas: illud nō h̄z to
talē plenitidinē sibi possibilem
nī sit infinitū. hoc p̄z. q̄ sola iſi
nitas ē ſūma plenitudo ei⁹ cui ē
cōpossibilis. nūc aut̄ primo obie
cto tā intellectiō h̄z volūtati infiniti
nō est incōpossibilis: q̄ siue
ſit ens ſiue verūz vel aliquō tale
abstractū ab olsbus ſiue primū
ens: vel prīmū verūz: q̄ virtuali
cōrī et alia. p̄z q̄ infinitas nō re
pugnat sibi. ḡ nō h̄z totalē plen
itudinē ſuā nī h̄cat infinitatez.
¶ Sic ergo quātū ad iſi articu
luz de magnitudine h̄em̄ q̄ ibi
ſit aliqd et natura rei: cuius ſit
magnitudo vt eēntia: t̄ q̄ ei⁹ ſit
magnitudo ex nā rei: t̄ q̄lis ma
gnitudo: q̄ nō p̄p̄ile fm̄ ph̄z: ſz
trāsumptiūz & nō molis ſz Au
gu. sed perfectionis.

Contra iſta arguit
sic. s. d
tri. c. 10. Idē inq̄t Aug. est illi ēē
& magnū ēē. ḡ magnitudo trāſite
in eēntia & p̄hs non manet ibi
magnitudo fm̄ pp̄ia rōnē ma
gnitudinis; nō qui fundat eq̄lit̄

Quoli.

tatē nisi sub rōne magnitudis: nō dico molis s̄ virtutis. ¶ R̄ deo. dico q̄ si p̄prietate p̄ ipos-
sibile vel pole circūscripta ab es-
sentia diuia: ipsa h̄z p̄priā ma-
gnitudinē. s. p̄p̄riā infinitatē. h̄z
est gradū intrinsecū. sicut res s̄
nita h̄z p̄priā finitatem: Imo ma-
gis sicut si circūscribas ab hoc
oēm p̄prietatē: adhuc h̄z p̄priā
finitatē in ordine entiū. sic ḡ p̄ce-
do q̄ est idē deo cē qd̄ magnum
cē: et aliq̄ mō sicut l̄z dicere ma-
gis intrinsece q̄ deo lūstū cēvel
sapiētē esse: q̄ non ita dicit ma-
gnū p̄prietatē v̄l attributū sicut
lūstū vel sapiēs. trāsit ḡ in iōm
pp̄ sumā idētitatēz magnitudis
ad essentiā. cū infers: ergo nō ma-
net fm̄ p̄priā rōne magnitudis.
negāda est p̄ntia. Imo in creatu-
ria sic trāsit magnitudo p̄fectio-
nis q̄ non est aliud realē ab eo
cuius est: t̄ t̄ manet fm̄ p̄priā rō-
ne magnitudinis vt p̄priū fun-
damēti equalitatis vel inequa-
litatis. Est em̄ vna sp̄s entium
quātūcūq̄ imālis alteri speciei
imateriali equalis vel leq̄lis fm̄
p̄fectionē ergo manet in ea ma-
gnitudo fm̄ p̄fectionēt fundās
istā equalitatem: et th̄ transīt istā
magnitudo in essentiā p̄ idētitā-
tem. q̄ ait Aug. 6. de tri. c. 8. de
ista magnitudine: idē est maius
esse qd̄ meli⁹ esse. bonitas enim
essentialis qua vna sp̄s eīl me-
lior alia nō est res addita essen-
tie. Non sunt ergo opposita i di-
uinis: uno nec in creaturis trāsi-
re et manere si recte intelligat:
transire pp̄ realē idētitatē: et ma-
nere pp̄ p̄priā quiditatē: nec se
quitur manet. ergo manet realē
distinctū: sed sicut aliqd̄ manet
q̄ sua p̄pria quiditas nō est de-

Questio

structa sive p̄ corruptionē sive p̄
resolōnē in separatā potētiā s̄
ue p̄ cōfusionē: p̄io modo trāsit M
ignis in aquā. sc̄bo nō si p̄ potē
tiā diuinā resolueret ignis s̄ ma-
teriā primā fm̄ se manētē. tertio
modo si ex eo i aqua generaret
mixtū neutrius actualitate ma-
nētē: nullo istop̄ modoz̄ transit
aliquid in diuinis. et solūmō sic
transire īsert nō manere. Non
ergo sequitur. oppositū manet
hoc est in p̄pria et p̄fecta plena
actualitate ergo manet realē di-
stinctū: qd̄ declarari posset si eēt
q̄ de alietate realē. ¶ Sed ex
hoc sequit̄ aliud dubiū: q̄ sicut
se h̄z magnitudo ad essentiā. sic
se v̄l habere equalitas ad idēti-
tatem. si ergo magnitudo transit
in essentiā equalitas trāsibit in
idētitatē: et ita non erunt tres re-
lationes cōes in diuinis. s. equa-
litas similitudor̄ idētitas. ¶ Hic
pōt p̄cedi q̄ equalitas nō eque
distinguit ab idētitate similitu-
dine sicut ista duo distinguunt
iter se: s̄ q̄ eq̄litas dicat modū
p̄priū v̄triusq̄ relatiōis ad hoc
s. q̄ taz̄ idētitas q̄ similitudo sit
p̄fecta. Si em̄ p̄ impossibile pa-
ter haberet diuinitatē maiorē et
filius minorē: esset quedā idētitas
ibidē. sed q̄ fundamētu nō
haberet eādē magnitudinē non
esset ibi p̄fecta idētitas: q̄ non
cū eq̄litate. Cōsūt̄ duo habētes
sc̄laz̄ maiorē et minorē sunt aliq̄
mō s̄les s̄ nō p̄fecte s̄les: q̄ nō
eq̄les in sc̄la in q̄ assimilant̄. ma-
gnitudo igit̄ eadē cuiuscūq̄ fun-
damēti sive idētitatē sive filiu-
dinis dat cuiuscūq̄ idētitatē et si-
militudini q̄ ipsa sit p̄fecta eq̄li-
tas. ergo dicit modū s̄lititudinis
q̄ ipsa sit p̄fecta: et modū idētitatē

tis: qd ipa sit pfecta sic magni
tudo eadē dicit modū fundamē
ti. s. qd ipsum sit perfectum.

Ultimo in isto articulo
viso de magni
tudine vidēdū est qd est vnitas: qd
(vt p̄us dīcū est) v̄r requiri siue
q se siue quoctēz mō i fundamē
to equalitatis. Et est sc̄lēdū qd si
vnitas magnitudis alicubi sit
realis: et realis hec ē rerūsime est
realis: qd hec vnitas ē numeral
siue singularis magnitudis in
duob. i alijs nō ē vnitas nume
ralis: b̄z alijs forte sit vnitas
aliq v̄lis siue rōnis: de qd non cu
ro mō. tñ certū ē qd nulla vnitas
veri: est realis qd vnitas nume
ralis: et qd ista sit p̄ptie in deo ali
cui cōis ob̄spōsonis dicit Dām.
c. 8. In olb̄ inq̄ creatis hyposta
sib. qd diuersuz est recōsiderat.
cōicatio autē et copulatio i vnu
rōne siue cognitōc cōsiderari: in
sancta vero et incōprehēsibili tri
nitate ecōuerso est. illic em cōe
qdē et vnu recōsiderat. vnuq̄d qd
em hōz se b̄z ad alterz nihilomi
nus qd ad seip̄m: cognitōe vero
est qd diuisum. Ad p̄positū ē
et rō: qd ex. 10. met. vnu et multa
immediate diuidūt ens. qd si ex nā
rei i patre et filio sit magnitudo
essentie vt p̄batū est: illa magni
tudo vel erit vna vel plures nō
plures: qd nō alteri rōnis. patz
nec etiā plures eiusdē rōnis: qd
eadē essentia numero nō est ma
gna plurib⁹ magnitudinib⁹ eius
dē speci vel rōis qd breuiter ha
bem⁹ cōclusōne pum⁹ hu⁹ p̄i
mi articuli. s. qd equalitatis in di
uinis p̄ut dī fm magnitudinez
est fundamētū realer et natura
rei quātū: ad qdlibet qd req̄rit
ad fundamētum equalitatis: et

hoc eque sicut in quolibet funs
damento cuiuslibet equalitatis
siue magis in diuinis.

Restat nūc videre δ eter
nitate. p̄i quidem
q ipsa ē aliquid qd ē ibi et nā
rei. qd ipsa est existētēt ex̄ntia. Q
ex̄ntia autē est ibi ex nā rei. alios
qñ nihil esset ibi ex̄hs ex nā rei.
hēmus qd siq̄d ex natura rei cu
ius est eternitas. sed op̄i quere
re an ex nā rei cōueniat sibi eter
nitas vt eternitas: vñ qd sic: qd si
cuit infinitas intēsua dicit mo
dū intrīsecū essentie vt essentie:
ita eternitas vt eternitas dicit
modū intrīsecū existētēt vt ex̄ntie
et tuc cu ibi fit ex̄ntia et nā rei sis
cut et esse: pari rōne modus intrī
secus illis: et hoc ex nā rei sicut
modus intrīsec⁹ alterius. Pro
hoc est Diony. de diui. no. c. 5.
partis tertie. de⁹ non quodāmō
est existētēs. sed simplē et circūscrit
ptiue totū esse accipit in seipso
et p̄cipit: pp qd dī rex seculoz
et sequit ip̄e est esse existētibus:
et ipsum esse existētum. et ex̄hs
ante secula. ip̄e est enim euum
euorū qui est ante secula. Conſ
mili modo vides sibi attribuere
euum euorū: per qd intelligitur
eternitas fm qd ip̄e est existētens
similit̄ et incircūscripte.

Lōtra istud obūcīt p̄ il
lud Boeth. s. de
p̄so. p̄sa. 6. vbi vult qd eternitas
ē interminabilis vite tota simul
et pfecta possētio et similis sna
hy ab Ans. mon. 27. et b̄z istā cor
rigēda est sna Ricar. 2. trini. 9.
Carere inq̄ initio et fine et omni
mutabilitate dat eternū esse: sic
supplēda et intelligēda ē ista sna
fm descriptionem predictā in q
ponitur vita que accipit p̄i

Quoli.

exertia actuali perfecta quo Jo.
2. de sicut p*f* h*z* vitam in semetipso
a*a*. t. sic dedit *rc*. h*o* ergo ponit tan*c*
c. 37. cōnotatu*s*: q*r* quasi subiectu*s* vel
doctri n*a* sin certu*s* est esse in deo ex natura
gular*s* et exp*o* tria. s. intermitabilis q*d* excludit
dissimilatio*n* et tota simu*s* q*d* excludit
successio*n* et p*fecta* possessio*n*
et n*a* subtili*m* et negatiu*m* q*d* ne
gatione terminatio*n*: negatio*n* successio*n*: et negatio*n* depedate*n*
tie et relatione positiu*m* potestia*le* vel aptitudinal*e*: q*r* intermita
bilis v*r* dicere posse per se coexi
stere cuiusc*m* duratio*n* vel existē
tie tota simu*s* sine variatione: et
successio*n* posse coexistere cuiusc*m*
q*r*: p*fecta* possessio*n* a se ipso exi
stere et n*a* depedare in existēdo.

Sig*h* hec e*p* p*ro*x*il*l*ij*ma descriptio
eternitatis quā laenim*o*: et hoc
est vnu*s* t*h* ex n*a* rei. s. vita: tria
aut q*c*oplēt rōn*e* eius non sunt
ibi ex natura rei ut v*r*: q*r* per se
import vel negatione alicuius
imperfectionis extrinsece vel rela
tionē aliquā aptitudinal*e* vel
potestial*e* ad aliqd extrinsecu*s*: et
nec sic nec sic est aliqd eius ibi
ex n*a* rei: et p*ro* p*ro*s nec eternitas
ut eternitas erit ibi ex natura
rei. C*he*c cōclusio si cōcedit po
test r*enderi* ad illud q*d* arguitur
in cōtrariu*s* q*r*. s. eternitas sit pro
pri*m* modus existētie diuine: sicut
infinitas essentia*n* diuine. hec est
negāda: q*r* si p*ro* impossibile cēntia
diuina raptim transiret adhuc
haberet taz essentia*n* existētie
modu*s* intrinsecu*s*. s. infinitatē intē
fū*s*: sed n*o* haberet illa existē

Questio

tia et eternitatē q*uā* intelligim*o*
in infinitatē duratū*s*: que ultra in
finitatē intēfū*s* n*o* addit n*o* ue
gatione deficiēdi vel relationes
rōn*i*s potestialitatis. s. coexistēdi
cūsc*m* poli: que relatio n*o* ē n*o*
si rōn*i*s. hoc p*z* hoc m*o*: q*r* si an
gelus annihilar*e* cras n*o* h*o*et
alii modu*s* intrinsecu*s* in n*a* sus
q*r* si maneat in eternū sicut ma
nebit: et h*z* aliquos sine successio
ne: q*r* illa negāt de eo: n*o* est g*z*
possibile ultra infinitatē intēfū*s*
u*s* essentie vel existētie q*uā* infinitas
d*r* magnitudo sine sit h*u*i*s* sine
ill*o* intelligere ibi aliquā quanti
tatez q*r* sit ibi ex n*a* rei. q*r*. s. sit du
rationis p*petue*: sed q*cqd* intel
ligi*s* supadditū addit relonē rōn*i*s
vel negatio*n*. P*U*er est l*ig*
q*r* exertia*s* h*z* modu*s* sibi intrinsec
u*s* sicut cēntia*s* h*z* illud n*o* est n*o*
infinitas intēfū*s*: eternitas aut ut
eternitas sine sterminabilis du
ratio ut interminabilis duratio
n*o* ē infinitas. P*A*d Dio. p*cedo* q*r*
ex n*a* rei deus est exertia*n* incircu
scripta: hoc ē infinita intēfū*s* ita
q*r* magnitudo p*re* exertia*n* ē infi
nit*o*: ita eēt si p*ro* ipole de*s* statiz
desineret eē. H*z* q*d* addūt vte
r*o* q*r* ipse est eu*o*p hoc est
eternus vel eternitas: ver*s* q*d* est
hoc: q*r* sua exertia*s* h*z* repugnat
tia ad desinere eē: et fundamētu*s*
ill*o* repugnat*e* est ibi ex n*a* rei
s. exertia*s* sed so*ñ*alis rō repugnat*e*
tie ad desinere esse sine sit nega
tio*n* desinens sine necessitate co
ex*ndi* cuiusc*m* cōpossibili*s*: hoc vi
tra illud q*d* ē ex n*a* rei addit ne
gationē imperfectionis v*r* respectu
ad e*z*. nec Dio. dicit q*r* ibi ex n*a*
rei est eius eu*o*s sicut est et*ns*.
sicut fm Aug. dicim*o* deū eē ma
gnū esse sapientē bonum *rc*. sicut
frequēter

T frequenter dicit. Nō th̄ ppter hoc op̄ q̄ illi ex natura rei queniat hoc vel illud sine omni negatiōe vel relatiōe rōnis. Quārē ergo ad istū articulū habet cuius sit eternitas scilicet etūlētia. P̄ De ista eternitate an insit ex natura rei teneat altera via duarum dictarū illa q̄ videlicet inquirēti p̄ babiliō. P̄ De vnitate eternitatis tāq̄ quātitatis fundātis eq̄litatis, et hoc sub rōne vniuersitādē op̄ hīc aliter discutere q̄d dicitur et p̄iū de vnitate magnitudinis.

De tertio sc̄ potestas maxime importat relationē ad possibile, et p̄ q̄s relationē rōnis: q̄ sicut aliib⁹ p̄bat est) dicit ad nūm̄. Hil altud a se p̄ poterit realit. Ergo p̄tās ut p̄tās ponat fundamētu ad illud fundamen-
tū non est ibi equalitas ex natura rei. Si autē accipiat potestas pro illo fm q̄ iste respect⁹ dicit deo q̄d forte est voluntas: q̄ illō est absolutū: q̄d est p̄ncipiū oīm possibilium. si voluntas ut voluntas ponat ibi ex natura rei: q̄ tac-
cū est aliqd in p̄ma qōne: sequitur q̄ illud fundamētu q̄d ē. rea-
le est ibi ex natura rei: q̄ th̄ illō nō est fundamētum equalitatis fm p̄tātē ut absolute accipit: q̄ ut accipit sub rōne p̄tās ad ob-
jecta extrinseca. Nā fm voluntas tē absolute p̄f et fili⁹ nō sunt eq̄les nisi fm magnitudinē intrin-
secā voluntatis, et illud est primū fm q̄ attēdit equalitas. nō autē tertius. fm ergo voluntatē ut ter-
tius sunt equales prout voluntas est equale p̄ncipiū possibilium: ita q̄ equalitas p̄tās est semp eq̄-
litas p̄ncipiū ut p̄ncipiū. et p̄ q̄s eo mo quo Aug. intēdit assigna-

re equalitatē fm ista tria semp includit. in fundamētū equalitatis tertie potestas ut p̄tās sive cau-
salitas activa. et cū illa nō sit nū-
si respect⁹ rōnis nūc fundamē-
tū q̄d assignat tertiu equalitatis ē
ibi ex natura rei. C̄s obūcurit
q̄ relatio nō p̄ pot fundari in rela-
tionē. q̄ nec equalitas in p̄tātē. pri-
mū p̄bat: q̄ si sic: cēt p̄cessus in
infinitū. tu p̄ Augu. 7. de trinit.
primo oē q̄d relative dicit ē aliqd
exceptio relatio. q̄d op̄z reduce-
re ad aliqd absolutū. et op̄z rela-
tionē fundari in aliquo absoluto.
Dicere forte q̄ antecedēs
nō est versi: q̄. 5. geome. diffinit
Euclides p̄portionabilitatē sic.
Proportionabilitas est similitu-
do duarū p̄portions. Similitu-
do ista dicit relationē formalē: et
est p̄portiōis et p̄portiōis ut duo
rū fundamētōp̄ similiū. p̄por-
tio autē manifeste importat relationē
C̄s q̄d sit de hoc ad p̄posi-
tū p̄tās dici q̄ relatio rōnis pot bñ
fundari i relōne rōnis: sicut ista
est vera loquēdo de intētōibus
sc̄is. gen⁹ est sp̄s. hec intentio
gen⁹ cōcipit sub intētōe vniuer-
saliōi q̄ sp̄s q̄d est vniuersale.
et cōcipit sicut differēs specie ab
haec intētōe sp̄s: et ab haec q̄ est
differētia: et nō h̄z sub se p̄ se in-
feriora nisi numero differentia.
Nā hec intentio ḡnis in colore et
illa in alali non differunt nisi nūc
ro solū. Fūdat q̄ hec intentio q̄ ē
sp̄s i haec intētōe q̄ est genus. et
rō hū possibilitatis in relatio-
nib⁹ rōnis ē ista: q̄ oē illō p̄tētē
fundamētu relōnis rōnis q̄d ip-
sa rō p̄tētē coparare ad alia. pos-
sum autē relationē rōnis intelli-
gere et cā ad aliā coparare. q̄ il-
la sc̄a relatio fundat in relōne
Sco. in quoli. fff

de hoc
vide
14. q̄d
nē vni-
uersal-
iū hu-
mīo.

Quoli.

prima. relatio autem equalitatis quod fundatur in parte est tamen relatio rationis sicut illud in fundamento est tantum relatio rationis.

Descō articulo princi-
palē tria dico.

Primū quod equalitatis in diuis-
nis extrema sunt realiter distin-
cta. **S**econdū quod ipsa etiam requirit di-
stinctionē realē extremp̄ illo
rū. **T**ertium quod ipsa non qualiter
cūq̄ requirit: puta cōcomitāter: s̄ p̄cepit illā distinctionē. **C**ontra
mū p̄t: qd̄ psonae dicuntur equa-
les ista equalitate vna alteri. non
autē dicitur essentia equalis sibi vel
psono vel eō uero. persona autē
a psona distinguuntur realiter. **S**ed
dū p̄baꝝ p̄ auctoritatē h̄il. q̄ dis-
cit. 3. de tri. Silitudo sibi p̄p̄si non
est. Si autē silitudo non requireret
distinctionē extremp̄ posset ali-
quid idē esse sibi sile: sic ut est de
identitate. Idē enim est sibi p̄p̄si idē
p eo q̄ idētatis non requirit extre-
mop̄ distinctionē. **H**oc autē pro-
bat auctoritate Augu. 5. de tri.
c. 9. ubi vult quod in filio est prima
equalitas. Si autē equalitas non
requireret distinctionē extremp̄:
posset p̄t eē equalis sibi. et p̄ con-
sequēs cū p̄ sit p̄ori origine filio
prima eq̄litas est in p̄te. nūc au-
tē p̄ tanto dictu Augu. est verū:
qd̄ non est ibi equalitas nisi inter
psonas distinctas: iō non est ibi
nisi genito filio. In ipso ḡ est pri-
ma equalitas terminative qd̄. s.
pater est equalis sibi: et prima eq̄
litas quasi denotatiue vel relatiue:
que. s. non est ad terminū ali-
quo mō subsequentē. **T**ertius
p̄baꝝ. s. q̄ distinctionē p̄cepit
rationis equalitatis. Hoc p̄baꝝ ratione
fundata in auctoritate accepta
3o. s. Patrē suū dicebat deum.

Questio

equalē se faciendo deo: et innuit
talis demonstratio. Chuslus di-
cebat et verissime patrē suū deū
esse: ḡ se faciebat hoc est se alio
rebat equalē deo. Cōicatio aus-
tē pfecta nature non potest esse sine
cōicatione eius. in p̄p̄la sua ma-
gnitudine. et p̄ p̄ns nec sine eq̄li-
tate inter cōicatē et illū cui cōica-
tur. Et q̄ ipsa cōicatio sine gene-
ratio q̄ importat in hoc quod patrē
suū dicebat deum: p̄cepit ipsi
equalitati. probat p̄ hoc: qd̄ qua-
lis ordo realis esset inter aliq̄ si
illa esset distincta realiter talis
ordo est inter ea ubi sunt eadē
solum distincta ratione. Hec rō est su-
peri⁹ sepe declarata. Nūc autē si
essentia magnitudo differret rea-
liter ab ipsa essentiā. essentia potest
est realiter magnitudine. et p̄ cō
sequēs cōicatio essentiae cōicatio-
ne sue magnitudinis. ḡ q̄libetq̄
distinctio sit inter illa in p̄posito
tali inō cōicatio essentiae crit p̄or
cōicatione magnitudinis: et per
p̄ns equalitatem: qd̄ non est in alte-
ro extremp̄ nisi fm magnitudi-
nē cōicatā. **S**ed arguitur ad
idē: q̄ pluralitas eiusdem ratiois
necessario finita necessario p̄cepit
pluralitatē alteri rationis fm
quā ipsa determinetur. Ita sicut
declarata in solutiōe sc̄bē q̄lio-
nis. modo autē equalitatis in p̄-
sonis diuinis pluralitas ē eius-
dem rationis et necessario finita: ḡ ip-
sa p̄cepit pluralitatē alteri rationis
p̄ quā ipsa determinatur ad
certam pluralitatē. Ita plurali-
tas alteri rationis p̄fecta non potest
poni nisi in p̄p̄iatate personali.
Minor quās ad primā p̄c. s. q̄
eq̄litatis in psonis diuinis ē ali-
qua pluralitas. p̄baꝝ: qd̄ relati-
ve opposita necessario sunt dia-

Cc

Non ita: et quod p̄hys plura: et cū relo-
nes in eis sint rōnis opppositio-
nis: ille ēquvel multo magis erit
opposite et distincte. et si idē non
pot̄ esse simile sibi. sc̄. dictū est
fm h̄il. multo magis ēqlitas in
uno ēqli est distincta ab equali-
tate in alio ēqli. P Allia ps mi. s.
q̄ illa ē eiusdē rōnis satis ē cuius-
dēs: q̄ sic est in qualibet equali-
tate. C Tertia ps mi. s. q̄ est ne-
cessario finita. p̄z q̄ alioqñ pos-
sent eē infinite equalitates i diui-
nis: et p̄hys necessario eēnt. P Et
si instet q̄ maior p̄positio est ve-
ra de pluralitate realis nō alta.
Si aut̄ minor sic accipiat plurali-
tate equalitatū eē realē in diui-
nis: tūc perif p̄ncipiu. C Cōtra.
hec maior est vera de q̄cliq̄ plu-
ralitate siue rei siue rōnis. M̄i-
nor ē p̄bata ē q̄litterūq̄ sit. s. q̄
necio ē pluralitas: q̄ nō soli in
relationib⁹ realib⁹ nō pot̄ eē ea
de relo realis i utroq̄ extremo.
s̄z alia et alia: imo hocversū est in
relationib⁹ fm rōne. Quis enī re-
latiōes rōnis sint diminute enti-
tatis respectu relo rōni realiū. ta-
mē i sua entitate h̄nt oppositio-
nē et distinctionē correspōdētem
sue entitati: vt p̄z in exēplo fa-
tis qui enīt̄. relatio enī cause ut
b̄z de deo est tm̄ rōnis: et tm̄ ipsa
cā suo mō oppositionē et cōpo-
sibilitatē tantā h̄z ad causatū si-
cūt paternitas ad filiū. nō enim
petitur cōclusio in mi. accipieōdo
in min. q̄ ista sit pluralitas rea-
lis: sed tm̄ accipit gnaliter q̄ sit
distinctio equalitatis i relatione
et suo correlativo. qd̄ verū est si-
ue relatio sit realis siue rōnis: et
est pluralitas necessario finita et
eiusdē rōnis. Seq̄tur ḡ cōclusio:
q̄ necessario p̄ exigat aliquā dī-

stinctionē alteri rōni p̄ quā de-
terminet: et nō inuenis talis alte-
ri rōni: nec realis: nec rōni: ni
si pluralitas p̄prietati persona-
liū. C Juxta istū p̄z correlariū:
sc̄ q̄ demōstratio ppter qd̄ re-
latiōes cōes cōcludutur. de p̄so-
nis diuinis p̄ relores originis:
sicut dictū ē i scō articulo p̄me
q̄nōis: q̄ p̄prietates eēntiales
cōcludunt de p̄sonis habentib⁹
illas p̄prietates p̄sonales ppter
qd̄: utpote p̄ memorū pfectā p̄
pter qd̄ cōcludis de p̄sona habē-
te talē memorā a se q̄ sibi que-
nit̄ dicere verbū pfectū. et p̄ volū-
tate perfectā cōcludis q̄ habēti
ea a se cōuenit spirare: quemad
modū p̄dudere si memoria dif-
feret a dicere: evolutas a spira-
re. ita in p̄posito cōparādo rela-
tiones personales ad cōes est si
milis pcessus: q̄ si differret rea-
liter habere istā naturā eādem
per generationē: et esse idē: vel p̄
generationē h̄re magnitudinez
eādē et esse equalia. Sicut p̄ hoc
q̄ est. a. p̄ducere. b. p̄fectorie in
pfecta magnitudine demonstra-
ret equalitas. a. t. b. ita vbi ē dif-
ferēta qualiscliq̄ rōnis semper
manceret idē ordo pceptū quā-
tū ad noscibilitatē: et p̄ cōsequēs
idem ordo scibilitatis.